
Die Entgelte stehen unter dem Vorbehalt möglicher Änderungen der Rahmenbedingungen und 
gesetzlicher Regelungen. 

 

Sperrungen und Entsperrungen 
(Strom/Gas) 

Entgelt je Zähl- 
punkt netto 

Entgelt je Zähl- 
punkt brutto 

Unterbrechung der Anschlussnutzung in der 
regulären Arbeitszeit 

64,48 € 76,74 € 

Wiederherstellung der Anschlussnutzung in 
der regulären Arbeitszeit 

64,48 € 76,74 € 

Erfolglose Unterbrechung  66,25 € 78,84 € 

Stornierung eines Auftrags zur Unterbrechung 
der Anschlussnutzung bis zum Vortag der 

Sperrung 
30,92 € 36,79 € 

Stornierung eines Auftrags zur Unterbrechung 
der Anschlussnutzung am Tag der Sperrung 

44,17 € 52,56 € 

Wiederherstellung der Anschlussnutzung 
außerhalb der regulären Arbeitszeit2 

170,48 € 202,88 € 

   2 Die Geschäftszeit ist Mo, Di, Mi. Do: 8:00 bis 17:00 Uhr; Fr 8:00 bis 15:00 Uhr 

 

Andere als die hier aufgeführten Leistungen werden stets nach dem tatsächlichen Aufwand 
abgerechnet. 

 

Die Bruttopreise verstehen sich einschließlich der gesetzlichen Umsatzsteuer in Höhe von 
derzeit 19 %. 

Preisblatt 2 
Entgelte für Sperrung und Entsperrung der Stadtwerke Jena Netze GmbH 

gültig ab 01. Januar 2023 

 


